Pertz XIX. 537. 
Bielowski III. 669—670.) 

Chronica prineipum 
Poloniae. 

Et cum esset (Mesco) 
adhuc perfidiagentilitatiscon-
strictus,septem uxores habuit; 
postremo autem illas omnes 
repudians, anno videlicet do-
mini DCCCCLXVI, tempore 
priir.i Ottonis imperatoris, 
christianissimam mulierem de 
Bohemia, Dubravcam nomine, 
sibi fecit coniugio copulari, 
que tamen, nisi christianus 
efficeretur, eum accipere recu-
savit ; unde dum Mesco paga-
nismum abicit et iugoChristi 
perfidem Collum submittit, illa 
cum clericis tam religiosis 
quam secularibus Poloniam 
subintravit. Suscipiens ergo 
Mesco fidem katholicam, ex 
Dubravca uxore genuit Bo-
les'aum primum. 

Narratur insuperin quadam 
cronica, quod iste Mesco ha-
buit sororem nomine Adel-
heidem, quam Jesse rex Un-
garie duxit in uxorem, que cum 
christiana facta fuisset, eun-
dem virum suum ad fidem 
convertit. 

Hec Adelheidis in visione 
facta sibi revelacione perbea-
tum Stephanum protomarti-
rum, concepit et genuit Ste-
phanum, regem Ungarie, anno 
domini nongentesimo LXXY, 
cui sanctusHenricus imperátor 
sororem suam tradidit in uxo-
rem. Et quamvis Stephanus, 
rex Ungarie, natus fuisset de 
parentibus christianis, non ta-
men plene conversus extitit, 
donec Henricus imperatoreum 
cum toto regno Ungarie sie 
ad fidem converteret, ut et 
postea sanctus factus multis 
miraculis coruscaret. 

(Bielowski III.437—438.) 

Krasins ki-évkönyv. 
Myeschko per Cirulum et 

Methudium baptizatur et per 
Adalbertum confirmatur. 

Yesse dux Hungarorum, 
pater sancti Stephani regis, 
per sanetos Cirulum et Me-
thudium in fide cathecisatus 
et per uxorem suam, filiam 
Myeschkonis, magis instruc-
tus ac per sanetum Adal-
bertum perfecte edoctus, ge-
nuit sânetum Stephanum ex 
eadem. Qui (Adalbertus) eum 
ibi baptisando, Poloniam adi-
vit et Polonos confirmavit. 

Sanctus Stephanus proto-
martir Yessoni et uxori ap-
paruit, de nascendo filio pre-
dixit et suum nomen ei im-
ponere, scilicet Stephanus, 
mandavit et futurum lumen 
eum esse predixit  
Anno domini 975. Stephanus 
rex Hungarie nascitur. 

(Bielowski III. 128—T29.) 

Boleszlávra vonatkozó dolgokat á tvet ték. A mit 
Boleszláv haláláról , hóditásairól sat. mondanak , 
arról már fön tebb szóltam. Most még csak az 
van hátra , hogy a Meskoról és Athle idáról szóló 
részt is idézzem és pedig Összehasonlitás végett , 
egymás mellett az évkönyveket és a lengyel 
herczegek krón iká já t . (Lásd előző lapon.) 

Lássuk, már most mit mondanak a Meskó-
val kapcsolatos dolgokról a régebbi lengyel 
források.